

PROTOKÓŁ NR 23/22/2016

ze wspólnego posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej
oraz Komisji RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska, które odbyło się dnia 9 grudnia 2016 r.
o godz. 15⁰⁰ w sali nr 11 Urzędu Miasta w Mikołowie.

Obecnych 9 Członków Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej (na 11 ogółem).
Obecnych 4 Członków Komisji RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska.

Do pkt 1

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – otworzyła posiedzenie i przywitała Członków obu Komisji, Zastępcę Burmistrza Mateusza Handla, Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska panią Sabinę Winnicką-Mrowiec, Inspektora Wydziału Ochrony Środowiska panią Aleksandrę Osicką, Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota, przedstawicielki „Centrum Doradztwa Energetycznego” Sp. z o.o. panią Martynę Gajdę oraz Aleksandrę Szlachta, Przewodniczącego Rady Michała Rupika, radnego Krzysztofa Żura oraz mieszkańca Mikołowa pana B.M.

Do pkt 1

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – stwierdziła prawomocność obrad oraz przedstawiła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
2. Sprawy wniesione.
3. Opiniowanie projektu budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok.
4. Analiza realizacji wniosków Komisji.
5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.
6. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
7. Wolne głosy i wnioski.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu jak i wstrzymujących się – nie było.
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 2

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – poinformowała, że ze względu na fakt, iż projekt uchwały nr 194/2016 w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” został skierowany do zaopiniowania zarówno przez Komisję RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska, jak i Komisję RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, podjęto decyzję o zorganizowaniu wspólnego posiedzenia tych Komisji, w celu omówienia ww. projektu.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka oraz Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło poinformowali o konferencji pt. „Śląskie bez smogu. Jak to zrobić?”. Konferencja, w której wzięli udział, odbyła się w dniu 25 listopada 2016 r. w katowickim Parku Naukowo-Technologicznym Euro-Centrum. Omówili główne zagadnienia poruszone podczas spotkania, m.in. tematykę wpływu zanieczyszczonego powietrza na zdrowie człowieka, a także działań zapobiegawczych zanieczyszczeniu powietrza.

Następnie, **Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka** – przedstawiła:

- **projekt uchwały nr 194/2016** – w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mikołów”

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Sabina Winnicka-Mrowiec – przedstawiła i omówiła prezentację multimedialną dotyczącą dokumentu „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mikołów”. Wyjaśniła m.in., iż wspomniany dokument jest wydzielony bezpośrednio z „Podstrategii Ochrony Środowiska Naturalnego i Wpierania Efektywności Wykorzystania Zasobów na lata 2016 – 2032”, która była już podjęta dla całego powiatu mikołowskiego. Uchwalenie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” jest istotne, ponieważ dokument ten jest wymagany podczas ubiegania się o środki zewnętrzne na działania, które zostały w nim przewidziane. Zwróciła się z prośbą o kierowanie wszelkich pytań i wątpliwości do obecnych na posiedzeniu przedstawicielek „Centrum Doradztwa Energetycznego” Sp. z o.o., przedsiębiorstwa, któremu zostało zlecone przygotowanie dokumentu.

Radny Krzysztof Żur – zwrócił się z prośbą o dostarczenie wszystkim radnym przed sesją harmonogramu rzeczowo-finansowego „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów”.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – udzieliła głosu mieszkańcowi Mikołowa panu B. M.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M.:

- poinformował, że zapoznał się z dokumentem i ma szereg uwag do przedstawionych w nim treści;
- stwierdził m.in., iż porównywał dane przedstawione w „Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” ze Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, a także dokumentem załączonym do projektu uchwały nr 197/2016 w sprawie uchwalenia aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Mikołów z perspektywą do roku 2030 i poinformował, że zawarte w nich informacje się nie pokrywają;
- poruszył temat opisanych w dokumencie działających w Mikołowie ciepłowni oraz ich potrzeb własnych;
- poruszył również temat wskazanej w dokumencie ilości pobieranego ciepła na ogrzanie budynku przedszkola na Recie, a także ilości węgla potrzebnego do funkcjonowania Zarządu Szkół i Przedszkoli Mikołowskich;
- poruszył temat zaplanowanych w dokumencie zadań w ramach gospodarki niskoemisyjnej oraz wyliczeń związanych z nimi kosztów;
- zgłosił zastrzeżenia dotyczące zbyt szczegółowego przedstawienia wartości liczbowych w obliczeniach dotyczących planowanego efektu ekologicznego,
- poinformował, że wiele lat nauczał metrologii i według jej zasad, w tym przypadku nie należy stosować tak szczegółowych wskazań, a podczas dokonywania wyliczeń należało uwzględnić rachunek niepewności i podać wartości przybliżone.

Przedstawiciel Centrum Doradztwa Energetycznego Sp. z o.o. pani Aleksandra Szlachta – odniosła się do przedstawionych zastrzeżeń i stwierdziła, że przy tworzeniu tego typu dokumentu autorzy są zobligowani do zastosowania się do określonych wytycznych. Elementy dokumentu muszą być ze sobą ściśle powiązane, w tym z danymi z przeprowadzonej bazowej inwentaryzacji emisji CO₂. Dane muszą się zgadzać i są sprawdzane bardzo skrupulatnie przez organ nadzoru. Opracowując dokument, autorzy opierali się na informacjach dotyczących zużycia przekazanych przez poszczególne instytucje. Dodała, że gmina również będzie pod tym względem sprawdzana i kontrolowana. Stwierdziła, że dokument musi być sporządzony według narodowych i wojewódzkich wytycznych.

Przedstawiciel Centrum Doradztwa Energetycznego Sp. z o.o. pani Martyna Gajda – zwróciła uwagę, iż omawiany dokument był dwukrotnie sprawdzany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – poruszył temat wcześniejszego dokumentu procedowanego przez Radę Miejską, który również był sprawdzany i pozytywnie zaopiniowany przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska, a mimo to zawierał błędy.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – stwierdził, iż rozumie zarzuty pana B. M., natomiast rozumie również, że wytyczne dotyczące sporządzania tego typu dokumentów narzucają przedstawienie tak szczegółowych wartości liczbowych. Zwrócił również uwagę, że omawiany dokument jest potrzebny, aby Gmina mogła przystąpić do określonych inwestycji, a także ubiegać się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – z uwagi na zaistniałe wątpliwości, zaproponował organizację spotkania jeszcze przed grudniową sesją, podczas którego autorzy dokumentu, przedstawiciele Urzędu Miasta oraz pan B. M. mogliby omówić ponownie zgłoszone uwagi, a następnie w formie autopoprawki nanieść ewentualne zmiany do dokumentu.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – stwierdził, że z tego co zrozumiał, problem jest z konkretnymi wyliczeniami i liczbami, a ten obszar nie jest w kompetencji radnych, ani pracowników Urzędu. Stwierdził, że tym powinna zająć się firma, która przygotowała dokument. Podejrzewa jednak, że to będzie wiązało się z koniecznością ponownego przekazania dokumentu do instytucji nadzorującej, co przedłuży procedurę o kilka kolejnych miesięcy. Wyraził opinię, że jeśli dokument zawiera tego typu błędy, to Radni powinni przyjąć zgłoszone uwagi, jednak jego zdaniem, nie należy przedłużać procedury.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – w trybie dostępu do informacji publicznej wystąpił do Burmistrza Mikołowa o udostępnienie umowy, na podstawie której zlecono przygotowanie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów”, wraz z informacją na temat kwoty na jaką opiewała.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że taki dokument musi przejść procedurę opiniowania przez nadzór Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, a także podlega wyłożeniu w ramach konsultacji społecznych. Omawiany dokument był opiniowany również jako część strategii przygotowanej dla całego powiatu mikołowskiego. Stwierdziła, że Radzie Miejskiej został przedłożony dokument, który urząd otrzymał, jako całość przygotowaną przez specjalistów w danej dziedzinie oraz zaopiniowaną przez właściwe instytucje.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – zapytał, jaka jest opinia Członków Komisji dotycząca dalszego procedowania powyższego dokumentu?

Radna Katarzyna Siruga – zapytała, jakie mogą być konsekwencje niepodjęcia przez Radę Miejską omawianej uchwały na najbliższej sesji? Zapytała, czy będzie to miało wpływ na realizację oczekiwanych przez mieszkańców planowanych inwestycji związanych z termomodernizacją budynków m.in. na os. A. Mickiewicza?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że dokument ten jest wymagany w procesie ubiegania się o środki zewnętrzne na realizację dwóch projektów termomodernizacji na os. A. Mickiewicza. Wniosek o przyznanie dofinansowania na ten cel musi zostać złożony do dnia 31.05.2017 r. Jeśli „Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” zostanie uchwalony do tego czasu, to nie powinno to mieć niekorzystnych skutków, jeśli chodzi o planowaną termomodernizację budynków. Stwierdził jednak, że bezpieczniejszym rozwiązaniem w tej sytuacji byłoby uchwalenie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” na najbliższej sesji i niezwłoczne przystąpienie do aktualizacji dokumentu.

Radny Krzysztof Żur – stwierdził, że jego zdaniem, należy doprowadzić do organizacji spotkania, podczas którego autorzy dokumentu oraz pan B. M. mogliby wyłapać zaistniałe błędy i je poprawić. Stwierdził, że do 31.05.2017 roku jest wystarczająca ilość czasu, aby wprowadzić poprawki.

Radna Ewa Chmielorz – przedstawiła stanowisko, iż projekt uchwały nr 194/2016 powinien zostać przełożony na następną sesję Rady Miejskiej i do tego czasu poprawiony przez firmę, która była odpowiedzialna za sporządzenie dokumentu i otrzymała za to wynagrodzenie. Stwierdziła, iż rozumie, że przyjęcie tego dokumentu to formalność, jednak Rada Miejska nie może przyjąć dokumentu, jeśli zawiera błędy formalne.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że rekomendowane przez Związek Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego dla gminy Mikołów dofinansowania na projekty związane z termomodernizacją opiewają na bardzo wysokie kwoty. Część wniosków o dofinansowanie ze środków unijnych w ramach zintegrowanych inwestycji terytorialnych musi być złożona już w lutym 2017 r. Stwierdził, że decyzję w kwestii przyjęcia bądź przełożenia projektu uchwały ostatecznie podejmie Rada Miejska, jednak w jego ocenie, przełożenie projektu uchwały na następną sesję, może ostatecznie doprowadzić do pośpiechu i walki z czasem przy składaniu wniosków o dofinansowanie.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – wyraziła opinię, iż ze względu na okoliczności, wskazane jest zaopiniowanie projektu uchwały w takiej formie, podjęcie uchwały na najbliższej sesji Rady Miejskiej, a następnie zaktualizowanie dokumentu.

Radna Katarzyna Siruga – uznając znakomitą wiedzę pana B. M., stwierdziła, iż nie wyobraża sobie sytuacji, aby gmina Mikołów nie wystartowała w 2017 roku w konkursach o dofinansowanie na termomodernizację budynków. Nie wie, jak miałyby wytłumaczyć mieszkańcom, którzy czekają na zapowiadany remont, dlaczego bloki nie zostały termomodernizowane. Zwróciła się do obecnych radnych i przyznała, iż zdaje sobie sprawę z tego, że przedłożony dokument nie jest doskonały, jednak jeśli istnieje jakaś inna możliwość korekty, niż ponowna procedura jego weryfikacji, to prosi o wybranie tej prostszej drogi, gdyż nie ma gwarancji, że zostanie ogłoszony kolejny konkurs na uzyskanie dofinansowania na ten cel.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – stwierdził, że podziela wątpliwości radnej Katarzyny Sirugi i jest za tym, aby zorganizować spotkanie w sprawie korekty jeszcze przed sesją, a następnie nanieść zmiany na dokument w formie autopoprawki. Uważa, że ze względu na terminy składania wniosków, nie należy przekładać projektu uchwały na następną sesję.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że na sesji Rady Miejskiej w formie autopoprawki można wprowadzać tylko niewielkie zmiany. Natomiast zmiany związane z uwagami zgłoszonymi przez pana B. M. musiałyby przejść procedurę opiniowania. Również zasugerowała uchwalenie „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” w obecnej formie i jak najszybsze przystąpienie do jego aktualizacji.

Radny Remigiusz Kuś – stwierdził, że w tym przypadku należy kierować się wyższym dobrem wspólnym. Nie można zaprzepaścić bardzo dużej szansy na uzyskanie dofinansowania, nawet za cenę szargania opinii. Uważa, że radni nie powinni odsuwać w czasie podjęcia tej uchwały.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – wyraził opinię, że jeśli istnieje zagrożenie, iż z powodu braku uchwalonego dokumentu środki unijne nie zostaną przyznane Gminie, to należy podjąć tę uchwałę, a pracownicy Urzędu powinni niezwłocznie przystąpić do aktualizacji dokumentu.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – stwierdził, iż rozumie, że uwaga pana B. M. dotyczy pewnej logiki w dokumencie i poważne zarzuty dotyczą niezastosowania zasad metrologii. Zapytał, czy w „Planie Gospodarki Niskoemisyjnej dla gminy Mikołów” znajduje się według pana B. M. taki błąd, który ten dokument dyskwalifikuje z dalszego procedowania?

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – stwierdził, że błędy, o których informuje, traktuje jako błędy pisarskie. Zawarte w tekście wyliczenia powinny spełniać wymogi metrologii i pomiary powinny być podane w postaci wartości przybliżonych, ponieważ wszystko jest zmienne. Stwierdził, że Rada Miejska może przyjąć dokument w obecnej formie, jednak według niego będzie to kompromitacja. Dodał, że tego typu dokumenty powinny wpływać do Rady Miejskiej na kilka miesięcy przed poddaniem ich pod głosowanie radnych. Stwierdził jednak, że jeśli dokument zostanie przyjęty przez Radę, właściwe będzie dokonanie korekty danych.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – zwrócił się do mieszkańca Mikołowa pana B. M. i zapytał, czy w jego opinii błędy, o których wspominał można potraktować jako błędy pisarskie, do późniejszego poprawienia?

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – powtórzył, iż traktuje te błędy, jako błędy pisarskie. Stwierdził, że gdyby był radnym to poinformowałby na najbliższej sesji, że zdaje sobie sprawę, iż dokument zawiera błędy, jednak ze względu na obowiązujące terminy składania wniosków o przyznanie dofinansowania ze środków zewnętrznych, uchwała w sprawie przyjęcia „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Mikołów” musi zostać podjęta.

Radny Piotr Jurosz – poinformował, że zapoznał się z dokumentem i wziął udział w przeprowadzonych konsultacjach społecznych, jednak zwrócił uwagę, iż mógł się wypowiedzieć tylko w tym zakresie, na temat którego posiada wiedzę.

Przewodniczący Rady Michał Rupik – zwrócił się z prośbą do Burmistrza Mikołowa o przekazywanie do Rady Miejskiej Mikołowa informacji o prowadzonych konsultacjach społecznych dotyczących tego typu dokumentów. Dzięki temu będzie więcej czasu na zapoznanie się z ich treścią.

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że dokument był konsultowany już dwukrotnie. W pierwszej kolejności, jako część podstrategii dla powiatu mikołowskiego pn. Podstrategia Ochrony Środowiska Naturalnego i Wpieranania Efektywności Wykorzystania Zasobów na lata 2016 – 2032, która była już procedowana przez Radę Miejską w maju 2016 roku. Drugi raz dokument był poddany konsultacjom społecznym, już jako dokument gminny.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – wystąpił z wnioskiem formalnym o zakończenie dyskusji i przystąpienie do zaopiniowania projektu uchwały nr 194/2016. **Powyższy wniosek został przyjęty przez aklamację.**

W wyniku dyskusji, **Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło** zaproponował, aby Komisje przedstawiły następujące stanowisko w sprawie projektu uchwały nr 194/2016:

- po burzliwej dyskusji, **Komisja RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska oraz Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej stwierdzają, iż dokument wymaga korekty przedstawionych w treści wartości liczbowych i wnoszą do Burmistrza Mikołowa o niezwłoczne przystąpienie do aktualizacji „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla gminy Mikołów”, a także przedstawienie tej informacji na sesji Rady Miejskiej.**

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, **Komisja RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska** przystąpiła do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.
Komisja RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 194/2016.

Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej przystąpiła do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących – 1.
Komisja RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej większością głosów pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały nr 194/2016.

Przewodnicząca Komisji RM nr 5 Danuta Ratka – ogłosiła 5 minut przerwy w obradach.

Nastąpiła przerwa, po której wznowiono obrady.

Do pkt 3

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – przedstawiła projekt budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok. Zaproponowała omówienie projektu budżetu w następujących działach i rozdziałach:

Dział 900 – Gospodarka Komunalna i Ochrona Środowiska:

- **Rozdział 90004** – Utrzymanie zieleni w miastach i gminach,
- **Rozdział 90005** – Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu,
- **Rozdział 90008** – Ochrona różnorodności biologicznej krajobrazu.

Dział 925 – Ogrody Botaniczne i Zoologiczne oraz Naturalne Obszary i Obiekty Chronionej Przyrody.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – wyjaśnił, że planowana składka dla Śląskiego Ogrodu Botanicznego wynosi 1 500 000 zł, natomiast w projekcie budżetu ta pozycja jest niedoszacowana.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi bądź zapytania dotyczące projektu budżetu?

Nie zgłoszono więcej uwag, ani zapytań.

Przystąpiono do głosowania nad ww. projektem budżetu miasta Mikołowa na rok 2017.

Za przyjęciem głosowało 3 Członków Komisji, sprzeciwu nie było, wstrzymujących się – 1.
Projekt budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok został większością głosów zaopiniowany pozytywnie, w dziale 900 (Rozdział: 90004; 90005; 90008) i dziale 925.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2028. Zapytała, czy Członkowie Komisji mają uwagi bądź zapytania dotyczące ww. projektu uchwały?

Nie zgłoszono uwag, ani zapytań.

Przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2028 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Do pkt 4

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – odczytała odpowiedź na wniosek Komisji z poprzedniego posiedzenia:

– **pismo Przewodniczącego Zarządu Okręgowego Polskiego Związku Łowieckiego w Katowicach Jerzego Żagiell skierowane do Przewodniczącego Rady Michała Rupika** jako odpowiedź na wniosek Komisji ds. Ochrony Środowiska w sprawie zwiększenia w planie łowieckim ilości dzików przeznaczonych do odstrzału kontrolującego ich populację

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Do pkt 5

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – zaproponowała przyjęcie następującego planu pracy Komisji na 2017 rok:

1. Rozpatrywanie spraw bieżących, związanych z przydzielonymi zadaniami Komisji oraz wnoszonych przez mieszkańców.
2. Zadania szczegółowe;
 - analiza wykonania wniosków Komisji,
 - wizytacja inwestycji gminnych w zakresie spraw związanych z ochroną środowiska,
 - ocena funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi,
 - rozliczenie wykonania budżetu miasta za 2016 rok,
 - rozliczenie wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku,
 - opracowanie priorytetów do budżetu miasta na 2018 rok,
 - analiza i opinia do projektu budżetu miasta na 2018 rok,
 - opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2017 rok.

Radna Barbara Wilkoszyńska – zaproponowała wprowadzenie do planu pracy dodatkowego zadania pn. „ocena stanu zaawansowania prac związanych z programami mającymi na celu pozyskanie środków zewnętrznych na działania proekologiczne w Gminie”.

Nie wniesiono więcej uwag, ani zmian.

Przystąpiono do głosowania nad planem pracy Komisji na 2017 rok wraz z zaproponowaną zmianą.

Za przyjęciem głosowało 4 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Plan pracy Komisji na 2017 rok został przyjęty jednogłośnie.

Do pkt 6

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – przedstawiła protokół nr 21/2016 z posiedzenia Komisji RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska, które odbyło się w dniu 17 listopada 2016 r. Poinformowała, że do wyłożonego projektu protokołu nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Protokół nr 21/2016 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 7

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – poinformowała, że do Komisji RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska wpłynął raport „Stan środowiska w województwie śląskim w 2015 roku” przekazany przez Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach.

Radny Henryk Czich – ponowił swój wniosek z dnia 20.10.2016 r. oraz 17.11.2016 r. o udzielenie informacji na temat zgodności z zapisami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego prowadzonej działalności na posesji przy ul. Bielskiej, gdzie składowane są butle gazowe (w sąsiedztwie stacji benzynowej Niwa).

Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska pani Sabina Winnicka-Mrowiec – poinformowała, że sprawa została przekazana do sprawdzenia przez Referat Zagospodarowania Przestrzennego.

Radny Krzysztof Żur – odniósł się do wspomianej przez radną Danutę Ratkę konferencji „Śląskie bez smogu”, a także założeń „Planu Gospodarki Niskoemisyjnej” i zaapelował, aby jak najszybciej wprowadzić i realizować działania mające na celu ochronę środowiska, w tym ochronę powietrza.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – poruszył temat dwóch uchwał, pierwszej dotyczącej dopłat do poniesionych kosztów na zakup ekologicznego pieca, drugiej dotyczącej dopłat na część poniesionych kosztów zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków. Poinformował, iż jego zdaniem Gmina zbyt pochopnie się z nich wycofała.

Radny Piotr Jurosz – poinformował, iż popiera zdanie radnego Eugeniusza Wycisło w tej sprawie. Stwierdził, że jego zdaniem, wypłacane kwoty dopłat na przydomowe oczyszczalnie ścieków nie powinny być bardzo wysokie, ponieważ teren Gminy w większości znajduje się na obszarze aglomeracji. Wyraził opinię, iż Gmina powinna powrócić do prowadzenia częściowych dopłat do zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków, jednak po uprzednim wprowadzeniu bardziej rygorystycznych warunków przyznawania dofinansowania.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – wyraził opinię, iż dla dobra Gminy, należy ograniczyć zakres aglomeracji. Stwierdził, że w momencie, gdy rząd przystąpi do naliczania kar pieniężnych, Gmina będzie zmuszona zapłacić za każdą nieruchomość znajdującą się na obszarze aglomeracji, która nie została jeszcze podłączona do sieci kanalizacyjnej. Jego zdaniem, w interesie Gminy byłoby pokrywanie nawet całości kosztów związanych z zakupem i montażem przydomowych oczyszczalni ścieków, gdyż to pozwoli w przyszłości na uniknięcie płacenia wysokich kar finansowych. Ponadto poruszył temat prowadzonych przez Straż Miejską pokazów prawidłowej techniki rozpalania w piecach węglowych i stwierdził, że prezentowany sposób można stosować tylko w piecach określonego typu, a najbardziej powszechnymi piecami wykorzystywanymi przez mieszkańców do ogrzewania domów są bardziej wydajne piece dolnego spalania. W piecach tych nie można palić opału od góry.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – odniósł się do wypowiedzi radnego Eugeniusza Wycisło i stwierdził, że Gmina ma w planie przygotowanie nowej uchwały w sprawie dopłat do zakupu pieców ekologicznych i przystąpienie do programów realizowanych przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska. Działania Gminy miałyby na celu pośredniczenie pomiędzy mieszkańcami a WFOŚ w realizowanych programach. Dodał, że w ramach programów prowadzonych przez WFOŚ dofinansowanie będzie mogło wynieść nawet 50% poniesionych kosztów.

Radny Krzysztof Żur – wyraził opinię, że ze względu na ograniczoną żywotność pieców grzewczych, mieszkańcy powinni mieć możliwość ponownego uzyskania dofinansowania z Gminy.

Stwierdził, że takie rozwiązanie pozwoli zapobiec zaopatrywaniu się przez mieszkańców w gorszej jakości piece grzewcze.

Radna Barbara Wilkoszyńska – zwróciła uwagę, iż do tej pory jest kolejka osób oczekujących na wypłatę pierwszego przyznanego dofinansowania i to o nich Gmina w pierwszej kolejności powinna zadbać.

Radny Piotr Jurosz – zaapelował, aby zadbać nie tylko o jakość powietrza, ale i o jakość wody, którą bardzo trudno oczyścić. Stwierdził, że Gmina powinna to zrobić to m.in. poprzez prowadzenie dopłat do zakupu i montażu przydomowych oczyszczalni ścieków, które są rozwiązaniem bardziej ekologicznym i bezpiecznym od tańszego szamba.

Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Środowiska Danuta Ratka – zamknęła część obrad dotyczącą spraw omawianych przez Komisję RM nr 5 ds. Ochrony Środowiska i przekazała prowadzenie dalszej części obrad Przewodniczącemu Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniuszowi Wycisło.

Do pkt 8

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – stwierdził prawomocność obrad i poinformował, że w tej części obrad omówione zostaną sprawy, które wpłynęły do Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej. Przedstawił porządek obrad:

8. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności oraz przyjęcie porządku obrad.
9. Sprawy wniesione.
10. Opiniowanie projektu budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok.
11. Analiza realizacji wniosków Komisji.
12. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2017 rok.
13. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
14. Wolne głosy i wnioski.

Porządek obrad został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 9

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – kolejno przedstawił sprawy, które wpłynęły do Komisji:

- **projekt uchwały nr 209/2016** – w sprawie zmian w budżecie na 2016 rok

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, **Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** wyjaśnił m.in., iż zmiany w budżecie miasta na 2016 rok wynikają ze zgłoszonych zapotrzebowań na uzupełnienie brakujących środków związanych z wynagrodzeniami dla nauczycieli. Ponadto w dochodach i wydatkach ujęto dotację z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na usuwanie wyrobów azbestowych.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.
Projekt uchwały nr 209/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 199/2016** – w sprawie finansowego wsparcia Policji w 2017 r.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały:

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej – zapytał, czy odbyły się negocjacje związane z wysokością kwoty, która ma zostać przekazana Policji?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, iż nie było negocjacji w tym temacie. Wyjaśnił, iż kwotę oszacowano na podstawie wysokości środków przekazanych w roku ubiegłym. Kwota jednak została pomniejszona o środki, które przeznaczono na zakup radiowozu. Dodał, że nie widzi potrzeby przekazywania większej kwoty.

Radna Katarzyna Siruga – stwierdziła, że w roku ubiegłym Gmina przekazała środki na dodatkowe patrole policji na terenie Mikołowa, które ostatecznie nie były realizowane, w takim wymiarze, jak tego oczekiwano. Zaapelowała, aby Powiatowa Komenda Policji w Mikołowie, w ramach przekazanych środków, właściwie się wywiązywała z tego zobowiązania.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jaki i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 199/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 200/2016** – w sprawie udzielenia pomocy powiatowi mikołowskiemu w 2017 r.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło** wyjaśnił, iż wysokość wsparcia finansowego na funkcjonowanie Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego została ustalona na podstawie umowy pomiędzy wszystkimi członkami powiatu mikołowskiego.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 200/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 201/2016** – w sprawie udzielenia pomocy powiatowi mikołowskiemu w 2017 r.

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały:

Radna Krystyna Świerkot – zapytała, czy kwota wsparcia na funkcjonowanie systemu „Elektroniczny Strażnik” jest taka sama, jak przekazana w roku ubiegłym?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – udzielił odpowiedzi twierdzącej i dodał, że ustalono ją również na podstawie porozumienia pomiędzy gminami powiatu mikołowskiego.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 201/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 191/2016** – w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego w roku 2017

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** wyjaśnił m.in., że dotyczy on zadania „Organizacja publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych MZK Tychy”. Kwota pomocy finansowej jest taka sama jak w roku ubiegłym.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 191/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 192/2016** – w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Województwa Śląskiego w roku 2017

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** wyjaśnił m.in., że dotyczy on zadania „Organizacja publicznego transportu zbiorowego na liniach komunikacyjnych KZK GOP.” Kwota pomocy finansowej jest taka sama jak w roku ubiegłym.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 192/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 195/2016** – w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego publicznych dróg gminnych, których zarządcą jest Burmistrz Mikołowa

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały, **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** wyjaśnił m.in., że stawki zostały odpowiednio skalkulowane na podstawie tych obowiązujących w gminach ościennych, jednak wciąż pozostają niższe. Poinformował również, że gmina Mikołów nie będzie naliczać podatku od balkonów, które znajdują się w pasie drogowym, choć w tej kwestii są różne orzecznictwa sądu.

Z uwagi na brak głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 8 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 195/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały 202/2016** – w sprawie zmiany uchwały XXIV/540/2016 Rady Miejskiej Mikołowa w dniu 22 listopada 2016 r. w sprawie uchylenia uchwały XI/194/2011 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 27 września 2011 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na częściowe dofinansowanie poniesionych rzeczywistych kosztów geodezyjnych inwentaryzacji powykonawczej będącej częścią inwestycji polegającej na budowie przyłączy kanalizacyjnych do gminnej sieci kanalizacyjnej ze środków budżetu miasta Mikołowa

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały nastąpiła dyskusja, w wyniku której **Radny Piotr Jurosz zaproponował wystąpienie z wnioskiem do Burmistrza Mikołowa o** ustalenie, czy geodezyjna inwentaryzacja powykonawcza została wykonana u wszystkich osób, które złożyły wniosek i spełniły warunki przyznania dotacji.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały 202/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały nr 206/2016** – w sprawie organizacji wspólnej obsługi w zakresie zamówień publicznych dla jednostek organizacyjnych gminy Mikołów oraz zakresu obowiązków powierzonych jednostce obsługującej w ramach wspólnej obsługi

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** wyjaśnił m.in., że podjęcie tej uchwały spowoduje przekazanie Centrum Usług Wspólnych w Mikołowie organizację i prowadzenie wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych w zakresie zamówień publicznych.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 206/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

- **projekt uchwały 205/2016** – zmieniająca załącznik do uchwały w sprawie Wieloletniego programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym gminy Mikołów na lata 2013 – 2017

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że uchwała ma na celu przedłużenie planowanej sprzedaży mieszkań w istniejących wspólnotach do dnia 31 grudnia 2017 roku, z uwagi na dobiegający końca okres obowiązywania poprzedniej uchwały w tej sprawie.

Nastąpiła dyskusja, podczas której ponownie poruszono temat umożliwienia wykupu mieszkań w zasobach komunalnych Gminy, w których nie zostały utworzone wspólnoty mieszkaniowe:

W nawiązaniu **mieszkaniec Mikołowa pan B. M.** poruszył temat planowanego wprowadzenia umów terminowych na najem lokali komunalnych, co według niego będzie dobrym rozwiązaniem. Wyraził opinię, iż przyznawanie mieszkań bezterminowo nie jest obecnie dobrym posunięciem, a Gmina w kwestii gospodarowania zasobem komunalnym nie powinna się cofać, ale kierować się interesem publicznym. Natomiast sprzedaż mieszkań z 85 procentową bonifikatą nie jest w interesie publicznym i według niego to rozdawnictwo.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – przypomniał, że umowy na czas oznaczony obejmą tylko nowych najemców mieszkań komunalnych.

Radna Katarzyna Siruga – przypomniała o obecnych najemcach mieszkań komunalnych w byłych budynkach pracowniczych. Mieszkańcy ci, niegdyś pracowali przy ich budowie i teraz ubiegają się o możliwość wykupu najmowanego lokalu.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 205/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **projekt uchwały nr 208/2016** – w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2021

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot** wyjaśnił m.in., iż aktualizuje ona wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych w gminie Mikołów na lata 2017 – 2021. Uchwała ta uchyla poprzednie uchwały w tej sprawie. Zmiany dotyczą m.in. próby rozszerzenia granic aglomeracji, zadań związanych z siecią wodociągową oraz rozbudowy oczyszczalni wraz z utworzeniem biogazowni.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – odniósł się do planu rozbudowy oczyszczalni i poinformował, iż ze względów ekonomicznych jest przeciwny budowie biogazowni. Wyraził opinię, iż w gminie Mikołów wytwarzana jest zbyt mała ilość ścieków i taka inwestycja jest nieopłacalna. Stwierdził, że w pierwszej kolejności należy zrobić rachunek opłacalności.

Radny Eugeniusz Wycisło – poinformował, że zapoznawał się z tematem i stwierdził, że przy zastosowaniu nowoczesnych technologii, budowa biogazowni staje się opłacalna już dla miasta o liczbie mieszkańców wynoszącej 15 tys. osób.

Naczelnik Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzy Karwot – wyjaśnił, że realizacja tego zadania wymaga przedłożenia odpowiednich dokumentów, które obecnie opracowywane są przez Zakład Inżynierii Miejskiej.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się nie było.

Projekt uchwały nr 208/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

Radna Katarzyna Siruga – poprosiła o zaprotokołowanie uwagi, iż wśród Członków Komisji aktualnie uczestniczących w posiedzeniu Komisji, nie ma już przedstawicieli klubu radnych „Wspólnie dla dobra mieszkańców”. Dwóch z nich było obecnych tylko na części posiedzenia. Zwróciła uwagę, że w tej części posiedzenia dyskutowane są istotne, obszerne projekty uchwał. Zwróciła się do Przewodniczącego Komisji z prośbą o interwencję w przypadku, gdyby na sesji pojawiały się dyskusje dotyczące kwestii i problemów, które zostały do tej pory bądź zostaną poruszone podczas trwającego posiedzenia Komisji. Zaapelowała, aby Członkowie Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, którzy są zainteresowani omawianymi podczas posiedzeń sprawami, uczestniczyli w obradach Komisji.

– **projekt uchwały nr 197/2016** – w sprawie uchwalenia aktualizacji projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Mikołów z perspektywą do roku 2030

W nawiązaniu do ww. projektu uchwały **Kierownik Referatu Utrzymania Infrastruktury Komunalnej Zbigniew Konsek** wyjaśnił m.in., że wymogiem ustawowym Burmistrza jest opracowanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. Sporządza się go dla obszaru Gminy co najmniej na okres 15 lat i aktualizuje co najmniej raz na 3 lata. Następnie Rada Miejska uchwała założenia do planu, rozpatrując jednocześnie wnioski, zastrzeżenia i uwagi zgłoszone w czasie wyłożenia projektu założeń do publicznego wglądu.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – udzielił głosu przedstawicielowi firmy doradczej AT GROUP S.A., pani Katarzynie Budzisz, która uczestniczyła

w opracowaniu powyższego dokumentu pn. „Aktualizacja projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla gminy Mikołów z perspektywą do roku 2030.”

Przedstawiciel AT GROUP S.A. pani Katarzyna Budzisz – omówiła ww. dokument na podstawie prezentacji multimedialnej. Dodała, że dokument został poddany konsultacjom społecznym, które trwały 21 dni. Dokument został również zaopiniowany przez Inspektorat Sanepidu i Urząd Marszałkowski.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – odniósł się do omówionego dokumentu i wyraził opinię, iż przedstawiona w jego treści sieć dystrybucyjna gazu na obszarze gminy Mikołów nie odpowiada rzeczywistości. Stwierdził, że Mikołów nie posiada w swojej sieci gazociągów wysokoprężnych, które zostały ujęte w tabeli na 35 stronie dokumentu. Ponadto poinformował, że w Mikołowie są dwa źródła zasilania gazowego. Stwierdził również, że podana ilość kilometrów linii gazowniczych jest inna w porównaniu z danymi zawartymi w obowiązującym Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Mikołowa.

Przedstawiciel AT GROUP S.A. pani Katarzyna Budzisz – poinformowała, że w tabeli na 35 stronie dokumentu wystąpiła pomyłka pisarska, która zostanie poprawiona. Natomiast dane dotyczące długości sieci gazowej zostały przekazane z Polskiej Spółki Gazownictwa. Stwierdziła, że przy opracowaniu niniejszego dokumentu bazowano na danych z instytucji wyższych, jednak do dnia sesji dane te zostaną ponownie zweryfikowane.

Mieszkaniec Mikołowa pan B. M. – zgłosił zastrzeżenia, co do możliwości funkcjonowania na terenie Mikołowa elektrowni wodnej o mocy 5 MW. Zwrócił uwagę, że przez obszar Mikołowa nie przepływa potok, który mógłby wytworzyć taką ilość energii. Dodał, że dokument załączony do projektu uchwały nr 194/2016 zawiera informację, iż potencjał teoretyczny wskazuje, że na terenie gminy Mikołów maksymalna moc jaką można pozyskać z energetyki wodnej wynosi jedynie 29 kW.

Nastąpiła dyskusja, w wyniku której **Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło zaproponował wystąpić do Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o zweryfikowanie**, do sesji Rady Miejskiej w dniu 16.12.2016 r., informacji dotyczących ilości źródeł zasilania Gminy w gaz.

Powyższa propozycja została przyjęta przez aklamację.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji, przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.

Projekt uchwały nr 197/2016 został jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie.

– **pismo mieszkanki Mikołowa pani A. B. w imieniu właścicieli posesji i mieszkańców ul. Skotnica** skierowane do Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli w sprawie problemu związanego z parkowaniem samochodów osobowych,

Nastąpiła dyskusja, w wyniku której Komisja wystąpiła do **Burmistrza Mikołowa z wnioskiem o rozpatrzenie sprawy.**

Powyższy wniosek został przyjęty przez aklamację.

– **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wnioski z sesji Rady Miejskiej z dnia 25.10.2016 r. – Protokół nr XXIII/23/2016

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

– **pismo mieszkanki Mikołowa pani A. P.** skierowane do radnych Rady Miejskiej Mikołowa w sprawie opinii dotyczącej projektu w ramach budżetu obywatelskiego

W nawiązaniu do ww. pisma **Zastępca Burmistrza Mateusz Handel** wyjaśnił m.in., że zarówno on, jak i pracownicy Urzędu są zapoznani z opinią pani A. P. Dodał, że projekt „Radosne Planty” ma być zrealizowany na terenie Małych Plant, które są bardzo popularnym miejscem i korzystają z niego rodzice z dziećmi. Przestrzeń ma być zagospodarowana w taki sposób, aby jej nie zaburzyć.

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Do pkt 10

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – przedstawił projekt budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok. Zaproponował omówienie projektu budżetu w następujących Działach i Rozdziałach:

- **600** – Transport i łączność,
- **700** – Gospodarka mieszkaniowa,
- **710** – Działalność usługowa – Rozdziale 71035 oraz 71095,
- **900** – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – rozdziale 90001, 90002, 90003, 90015, 90017 oraz 90095.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – poinformował, że w związku z wątpliwościami radnych związanymi z zaplanowaną na 2017 rok inwestycją dotyczącą modernizacji ul. Wrzosowej, do projektu budżetu miasta na 2017 rok zostaną wprowadzone zmiany.

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – poinformował, że zmiany zostaną wprowadzone w formie autopoprawki podczas sesji RM w dniu 16 grudnia 2016 r. Dodał, że do Urzędu Miasta wpłynęły opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie przedstawionego budżetu miasta na 2017 rok i wszystkie są pozytywne.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – zapytał, czy Członkowie Komisji mają jeszcze jakieś uwagi bądź zapytania dotyczące projektu budżetu?

Nie zgłoszono więcej uwag, ani zapytań.

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2028. Zapytał, czy Członkowie Komisji mają uwagi bądź zapytania dotyczące ww. projektu uchwały?

Nie zgłoszono uwag, ani zapytań.

Przystąpiono do głosowania nad ww. projektem budżetu miasta Mikołowa na rok 2017 oraz wieloletniej prognozy finansowej na lata 2017 – 2028.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.

Projekt budżetu miasta Mikołowa na 2017 rok wraz z wieloletnią prognozą finansową na lata 2017 - 2028 zostały jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie w działach 600; 700; 710 (Rozdziały 71035, 71095); oraz dziale 900 (Rozdziały 90001, 90002, 90003, 90015, 90017, 90095).

Do pkt 11

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – kolejno odczytał odpowiedzi na wnioski Komisji z poprzedniego posiedzenia:

- **pismo Burmistrza Mikołowa Stanisława Piechuli** jako odpowiedź na wniosek z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 20 października 2016 r. – Protokół nr 21/2016

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Prezesa Zarządu ZIM Sp. z o.o. pani Justyny Hildebrandt** jako odpowiedź na wniosek z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 20 października 2016 r. – Protokół nr 21/2016

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Kierownika Zakładu Usług Komunalnych Romana Naleśnika** jako odpowiedź na wniosek z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 listopada 2016 r. – Protokół nr 22/2016

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

- **pismo Naczelnika Wydziału Gospodarki Komunalnej Jerzego Karwota** jako odpowiedź na wnioski z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 listopada 2016 r. – Protokół nr 22/2016

Komisja przyjęła treść pisma do wiadomości.

Do pkt 12

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – zaproponował przyjęcie następującego planu pracy Komisji na 2017 rok:

1. Rozpatrywanie spraw bieżących, związanych z przydzielonymi zadaniami Komisji oraz wnoszonych przez mieszkańców.
2. Zadania szczegółowe;
 - analiza realizacji wniosków Komisji,
 - omówienie tematu gospodarki wodno-ściekowej,
 - omówienie tematu gospodarowania odpadami komunalnymi,
 - analiza informacji o realizacji zaplanowanych inwestycji finansowanych ze środków własnych i pozabudżetowych Gminy,
 - analiza i ocena planu gospodarowania zasobami komunalnymi miasta, ze szczególnym uwzględnieniem strategii miasta w zakresie gospodarki mieszkaniowej i budownictwa mieszkaniowego,
 - analiza informacji Burmistrza o stanie bezpieczeństwa w mieście,
 - rozliczenie wykonania budżetu miasta za 2016 rok,
 - rozliczenie wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 roku,
 - opracowanie priorytetów do budżetu miasta na 2018 rok,
 - analiza i opinia do projektu budżetu miasta na 2018 rok,
 - opracowanie sprawozdania z działalności Komisji za 2017 rok.

Do przedstawionego planu pracy nie wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Przystąpiono do głosowania nad powyższym planem pracy.

Za przyjęciem głosowało 7 Członków Komisji, sprzeciwu, jak i wstrzymujących się – nie było.

Plan pracy Komisji na 2017 rok został jednogłośnie przyjęty.

Do pkt 13

Przewodniczący Komisji ds. Gospodarki Miejskiej Eugeniusz Wycisło – przedstawił protokół nr 22/2016 z posiedzenia Komisji RM nr 3 ds. Gospodarki Miejskiej, które odbyło się w dniu 17 listopada 2016 r. Poinformował, że do wyłożonego projektu protokołu na wniesiono żadnych uwag, ani zmian.

Protokół nr 22/2016 został przyjęty przez aklamację.

Do pkt 14

Radna Danuta Ratka – poruszyła temat realizacji projektu z Budżetu Obywatelskiego na Recie i zapytała czy siłownia napowietrzna, która miała zostać zamontowana, powstanie i kiedy to nastąpi?

Zastępca Burmistrza Mateusz Handel – stwierdził, że trudno mu odpowiadać w imieniu wykonawcy, który zobowiązał się do realizacji projektu. Rozważano odstąpienie od umowy, jednak takie rozwiązanie przesunęłoby całkowicie realizację do maja 2017 roku. Poinformował, że wykonawca ma zakupione potrzebne urządzenia i solennie zapewnia, że ukończy montaż siłowni.

Radna Danuta Ratka – poinformowała, że wzdłuż zbyt wąskiego asfaltu na ul. Reta powstały dziury, w które zmuszeni są zjeżdżać kierowcy, gdy na drodze wymijają się dwa samochody. Zwróciła się z prośbą o wysypanie dziur żwirem.

Z uwagi na brak dalszych głosów dyskusji i wyczerpanie porządku obrad, Przewodniczący Komisji Eugeniusz Wycisło zamknął obrady i podziękował zebranym za udział w posiedzeniu.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 17⁵⁰

Protokołowała:

**Przewodniczący
Komisji RM nr 3**

**Przewodnicząca
Komisji RM nr 5**

(Katarzyna Pustułka)

(Eugeniusz Wycisło)

(Danuta Ratka)